Администрация сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июня 2016 года                                                                              № 22
О мерах по охране жизни людей на водоемах сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района

Татышлинский район Республики Башкортостан
    В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан № 246 от 17.06.2013 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Башкортостан  и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Башкортостан», в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  и в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма, гибели  людей в местах массового отдыха населения на водных объектах сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (далее сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водоемах (приложение №1) и перечень мер по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха на водоемах сельского поселения (приложение №2).

     2. Запретить купание в неустановленных для этого местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.

     3. В образовательных учреждениях сельского поселения принять меры по организации обучения учащихся правилам поведения на воде в рамках учебной программы курса «Основы безопасности жизнедеятельности», при проведении классных мероприятий, а также в период летней оздоровительной работы с детьми.

      4. Участковому уполномоченному полиции МВД по РБ Отдела МВД России по Татышлинскому району в купальный сезон в местах массового отдыха людей у водоемов обеспечить охрану общественного порядка, не допускать распитие спиртных напитков, к нарушителям правопорядка принимать меры в соответствии с законодательством.

     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Новотатышлинский сельсовет:                                       Н.В.Рахимьянов
Приложение № 1 к постановлению

главы сельского поселения

Новотатышлинский сельсовет
муниципального района

Татышлинский район

Республики Башкортостан
от 7 июня 2016 года № 22
ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водоемах сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	№

пп
	Наименование мероприятий
	сроки исполнения
	исполнители
	отметка о выполнении

	1.
	Обнародовать Постановление главы сельского поселения о мерах по охране жизни людей на водоемах
	после принятии постановления
	Администрация сельского поселения

	2.
	Администрации сельского поселения совместно с директорами образовательных и дошкольных учреждений проводить разъяснительную работу среди взрослого населения и детей по правилам поведения людей  у водоемов
	до начала купального сезона
	администрация сельского поселения, директора образовательных учреждений

	3.
	Запретить купание в не установленных местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание
	до начала купального сезона
	администрация сельского поселения

	4.
	Приобрести агитационные листовки и плакаты по правилам поведения и оборудовать соответствующие щиты в населенных пунктах сельского поселения
	До начала купального сезона
	администрация сельского поселения

Управляющий делами:                                  Н.Ф.Минлиева
Приложение № 2 к постановлению

главы сельского поселения

Новотатышлинский сельсовет
муниципального района

Татышлинский район

Республики Башкортостан
от 7 июня 2016 года № 22
Перечень мер по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха, на водоемах сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан

1. Каждый гражданин обязан оказать посильную помощь людям терпящим бедствие на воде.

2. У водоемов и других местах массового отдыха людей запрещается:

- купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями;

- загрязнять и засорять водоемы и берега;

- купаться в состоянии алкогольного опьянения;

- приводить с собой собак и других животных;

- играть с мячом в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать шалости, связанные с нырянием и захватом купающихся, подавать крики ложной тревоги;

- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах и т.п.;

- прыгать  в воду в не приспособленных для этих целей сооружений.

3. Взрослые обязаны не допускать купания детей в неустановленных местах, их шалостей на воде, плавания на не приспособленных для этого средствах (предметах) и других нарушений.

Управляющий делами:                                     Н.Ф.Минлиева